5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 27 de Novembro de 2020.

Secretaria de Estado da
Educação  - SEDU -

Faculdade de Música do
Espírito Santo  - FAMES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 003/2020
Órgão/Entidade: Faculdade de
Música do Espírito Santo - FAMES
Processo Nº: 2020-6X3DX
Objeto: Aquisição de papel
higiênico.
Lote Único Empresa vencedora:
DALIA ARACRUZ DISTRIBUIDORA
LTDA - EPP
Valor global do lote: R$ 3.525,00
(três mil quinhentos e vinte e cinco
reais)
O referido lote foi devidamente
homologado pela Autoridade
Competente em 25/11/2020.

Informações através do telefone:
3636-3601 ou pelo e-mail: pregao@
fames.es.gov.br

ALESSANDRO MORETO BERTASO
Presidente da CPL/Pregoeiro

Protocolo 628104

Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Instituto Capixaba de
Pesquisa, Assistência Técnica
e Extensão Rural  - INCAPER -

DISPENSA DE LICITAÇÃO
O INCAPER torna pública a
Contratação das Empresas abaixo
relacionadas para Prestação de
Serviços de Fornecimento de
ENERGIA ELÉTRICA para o exercício
de 2021, com base no Art. 24 -

Inciso XXII, da Lei 8.666/93.
-Empresa: EDP Espírito Santo
Distribuição de Energia S/A
CNPJ:28.152.650/0001-71
Valor total: R$ 780.000,00
Processo nº: 2020-WC07V
-Empresa: Empresa Luz e Força
Santa Maria S/A
CNPJ:27.485.069/0001-09
Valor Total: R$ 42.000,00
Processo nº:2020-3XM3G
Vitória/ES, 26 de novembro de 2020.

Antônio Carlos Machado
Diretor Presidente

Protocolo 628357

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

O INCAPER torna público a
Contratação da Empresa abaixo
relacionada para Prestação de
Serviços de Fornecimento de Água,
Coleta e Tratamento de Esgoto, para
o exercício de 2021, com base no
Art.25, “caput” da Lei 8.666/93.
Valor total: R$ 51.000,00.
Processo nº: 2020-NKWBN.
Empresa: COMPANHIA ESPIRITO
SANTENSE DE SANEAMENTO -
CESAN
CNPJ: 28.151.363/0001-47.
Vitória/ES, 26 de novembro de 2020.

Antônio Carlos Machado
Diretor Presidente

Protocolo 628369

Centrais de Abastecimento do
Espírito Santo  - CEASA -

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 008/2020
Pregão Eletrônico Nº 004/2020
Processo Nº: 89004019
Partes: Centrais de Abastecimento
do Estado do Espírito Santo S.A. -
CEASA-ES e a empresa FORTALEZA
AMBIENTAL GERENCIAMENTO DE
RESIDUOS LTDA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO,
CONSERVAÇÃO, COPEIRAGEM,
SERVIÇOS GERAIS, JARDINAGEM,
MANUTENÇÃO, VARRIÇÃO DAS
ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E
MATERIAIS, COLETA E TRANSPORTE
DE RESÍDUOS SÓLIDOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA
CEASA/ES.
Dotação Orçamentária: Atividade:
20.605.0038.2236 - Elemento de
Despesa: 339037-02 - Fonte: 0271
Valor: R$ 318.000,00 (trezentos e
dezoito mil reais) mensais.
Vigência: 24 (vinte e quatro)
meses, a contar de 30/11/2020.

Cariacica/ES, 26/11/2020.
GUILHERME GOMES DE SOUZA

Diretor-Presidente
Protocolo 628378

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2020.
Processo nº 89167600/2020.
A Comissão Permanente de
Licitação da Centrais de Abaste-
cimento do Espírito Santo S.A.
CEASA/ES, vem, pelo presente,
tornar público
o ato de ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO do objeto
Pregão Presencial nº 001/2020  ,
que consiste na contratação de
empresa especializada para a
prestação de serviços de controle de
acesso de veículos com instalação
e mão de obra especializada/
monitores para a administração
e gestão do estacionamento das
Centrais de Abastecimento do
Espirito Santo -CEASA/ES em favor
da empresa VELOZO PARK EIRELI
- ME CNPJ Nº 20.829.435/0001-
50 , cuja

proposta comercial final foi de
R$ 145.000,00 (cento e quarenta e
cinco mil reais) mensais.

Cariacica/ES, 26 de novembro de
2020.

Erika Sant’Ana dos Santos
Pregoeira - CEASA/ES

Protocolo 628254

Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura

- SEMOBI -

AVISO DE ADIAMENTO
DE LICITAÇÃO

RDC PRESENCIAL Nº. 002/2020
PROCESSO Nº. 2020-8H9K4

A Secretaria de Estado de Mobilidade
e Infraestrutura - SEMOBI, torna
público para conhecimento de
quantos possam interessar, o
ADIAMENTO da sessão de abertura
dos envelopes n° 02 dos licitantes,
relativamente ao RDC Presencial n°
002/2020. Fica desde já designado
o dia 03/12/2020, às 10:00hs
para a realização da sessão de
abertura dos envelopes n° 02
contendo as propostas comerciais
dos licitantes e realização da fase
de lances, a realizar-se na sede
da SEMOBI, com endereço na Av.
Nossa Senhora da Penha, nº 714, 6º
andar, Ed. RS Trade Tower, Praia do
Canto, Vitória-ES, CEP: 29055-130.
Dúvidas através do e-mail cpl@
semobi.es.gov.br ou pelo telefone
(27) 3636-9635.

Vitória/ES, 26 de novembro de
2020

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado de Mobilidade

e Infraestrutura - SEMOBI
Protocolo 628536

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do Espírito
Santo –DER-ES –

AVISO DE JULGAMENTO PROPOSTA COMERCIAL
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 011/2020

O Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do Espírito Santo
- DER-ES, por meio da Comissão Permanente de Licitação para Obras e
Rodovias do DER-ES torna público e comunica aos interessados que as
empresas participantes, na referida licitação, fica assim classificadas:
EMPRESA(s) CLASSIFICADA(s):

Class. Empresas
1º CONTEK ENGENHARIA S/A
2º A MADEIRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
3º CONSÓRCIO PINHEIROS 313
4º CONSÓRCIO PINHEIRO-PEC
5º CONSTRUTORA ÁPIA LTDA
6º CONSÓRCIO PINHEIRO
7º RODOCCON CONSTRUÇÕES RODOVIÁRIA LTDA
8º CONSTRUTORA COLARES LINHARES S.A
9º SANTA LUZIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
10º CONSTRUTORA TERRAYAMA LTDA
11º JOTA ELE CONSTRUÇÕES S.A.
12º CONSÓRCIO AUTOESTRADA PINHEIROS
13º TAMASA ENGENHARIA S/A
14º PELICANO CONSTRUÇÕES S/A
15º SERRABETUME ENGENHARIA LTDA

Estando, portanto, aberto o prazo recursal de acordo com o art. 109, da
Lei 8.666/93.
Vitória/ES, 26 de novembro de 2020.

CARLA DE JESUS ALVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação para Obras e Rodovias -

DER-ES (suplente)
Documento original assinado eletronicamente, conforme art. 6, § 1º, do
Decreto Nº 4410-R/2019

Protocolo 628470

AVISO DE JULGAMENTO PROPOSTA COMERCIAL

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 012/2020
O Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do Espírito Santo
- DER-ES, por meio da Comissão Permanente de Licitação para Obras e
Rodovias do DER-ES torna público e comunica aos interessados que as
empresas participantes, na referida licitação, fica assim classificadas:

EMPRESA(s) CLASSIFICADA(s):
Class. Empresas
1º TAMASA ENGENHARIA S/A
2º CONSÓRCIO RIO PANCAS
3º CONSÓRCIO PANCAS-PEC
4º CONTEK ENGENHARIA S/A
5º CONSÓRCIO PANCAS
6º SANTA LUZIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
7º A MADEIRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
8º CONSTRUTORA TERRAYAMA LTDA
9º CONSTRUTORA COLARES LINHARES S.A
10º PELICANO CONSTRUÇÕES S/A
11º CONSÓRCIO AUTOESTRADA PANCAS

Estando, portanto, aberto o prazo recursal de acordo com o art. 109, da
Lei 8.666/93.
Vitória/ES, 26 de novembro de 2020.
CARLA DE JESUS ALVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação para Obras e Rodovias -
DER-ES (suplente)
Documento original assinado eletronicamente, conforme art. 6, § 1º, do
Decreto Nº 4410-R/2019

Protocolo 628478

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 26 de Novembro de 2020 às 22:07:00
Código de Autenticação: 928a63b6